Longe pariter absil, ut appellatione democratiae christianae
propositum subdatur omnis abiiciendae obedientiae eosque
aversandi qui legitime praesunt. Revereri eos qui pro suo

quisque gradu in civitate praesunt, eisdemque iuste iubentibus

obtemperare, lex aeque naturalis el christiana praecipit. Quod
quidem ut homine eodemque christiano sit dignum, ex animo
et officio praestari oportet, scilicel propler conscientiam, quem-
admodum ipse monuit Apostolus, quum illud edixit : Omnis
anima polestatibus sublimioribus subdita sit . Abhorret autem
a professione christianae vitae, ut quis nolit iis subesse et
parere, qui cum potestate in Ecclesia antecedunt : Episcopis

1. Ephes., 1v, 4-6.
2. Rom., xmn, 1, 5.
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in primis, quos, integra Pontificis romani in universos aucto-
titate, Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Det, quam ac-
quisivit sanguine suo *. lam qui secus sential aut l'aciat.3 is
enimvero gravissimum eiusdem Apostoli praeceptum oblitus
convincitur : Obedile praepositis vestris, et subiacete eis. Ipsi
enim pervigilant, quasi rationem pro animabus vesiris red-
dituri 2. Quae dicta permagni interest ut fideles universi alte
sibi defigant in animis atque in omni vitae consuetudine per-
ficere studeant : eademque sacrorum ministri diligentissime re-
putantes, non hortatione solum, sed maxime exemplo, ceteris
persuadere ne intermittant.

His'igitur revocatis capitibus rerum, quas antehac per occa-
sionem data opera illustravimus, speramus fore ut quaevis de
christianae democraliae nomine dissensio, omnisque de re,

‘eo nomine significata, suspicio periculi iam deponatur. Et iure

quidem speramus. Etenim, iis missis quorumdam senten!,iis de
huiusmodi democratiae christianae vi ac virtute, quae 1MmMo-
deratione aliqua vel errore non careant; certe nemo unus stu-
dium illud reprehenderit, quod, secundum naturalem divinam-
que legem, eo unice pertineal, ut qui vitam manu et arte su-
stentant, tolerabiliorem in statum adducantur, habeantque sen-
sim quo sibi ipsi prospiciant; domi atque palam officia virtl_l-
tum et religionis libere expleant; sentiant se non animantia
sed homines, non ethnicos sed christianos esse ; atque adeo ad
unum illud necessarium, ad ultimum bonum, cul nati sumus,
et facilius et studiosius nitantur. Iamvero hic finis, hoc opus
eorum qui plebem christiano animo velint et opportune rele-
vatam et a peste incolumem socialismi.

De officiis virtutum et religionis modo Nos mentionem con-
sulto iniecimus. Quorumdam enim opinio est, quae jn vulgus
manat, quaestionem socialem, quam aiunt, oeconomicam esse
tantummodo : quum contra verissimum sit, eam moralem in
primis et religiosam esse, ob eamdemque rem ex lege morum
potissime et religionis iudicio dirimendam. Esto namque ut
operam locantibus geminetur merces ; esto ul contrahatur operi
tempus ; etiam annonac sit vilitas : atqui, si mercenarius eas
audiat doctrinas, ut assolel, eisque ulatur exemplis, quae ad
exuendam Numinis reverentiam alliciant depravandosque mo-
res, eius etiam labores ac rem necesse est dilabi. Periclitatione